ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

CULTURA

GABINETE DA SECRETÁRIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Av. João Ferreira de Souza, 123 – Centro

E-mail: smecbf@gmail.com

PRORROGAÇÃO DAS DATAS DO EDITAL Nº 001/2023 e do EDITAL Nº 002/2023

O MUNICÍPIO DE BAÍA FORMOSA/RN, Estado do Rio Grande do Norte, por

intermédio da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas atribuições legais,

em consonância com a Constituição Federal e Lei Orgânica do Município de Baía

Formosa/RN, torna público a PRORROGAÇÃO das datas do EDITAL Nº 001/2023 -

Edital de Apoio ao Audiovisual e do EDITAL Nº 002/2023 - Edital de Apoio a

Diversidade Cultural para fomento à execução de ações culturais, por meio de seleção de

projetos firmados através de termo de execução cultural, com recursos da Lei Complementar

n° 195/2022 (Lei Paulo Gustavo).

Desta forma, segue o cronograma com a PRORROGAÇÃO das seguintes datas:

ETAPA DATA

Inscrições  até 23 de novembro de 2023

Habilitação  24 de novembro de 2023

Divulgação dos habilitados 27 de novembro de 2023

Recurso à fase de habilitação 28 de novembro de 2023

Seleção  29 de novembro a 04 de dezembro de 2023

Divulgação preliminar dos

selecionados

05 de dezembro de 2023

Recurso à fase de seleção  06 a 08 de dezembro de 2023

Publicação e convocação dos

contemplados

11 de dezembro de 2023

Período de formalização de termo de

execução cultural

12 a 15 de dezembro de 2023

Fase de pagamento até 31 de dezembro de 2023

Baía Formosa/RN, 16 de novembro de 2023.

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI

Prefeita Municipal

LAÍS FERREIRA DOS SANTOS MADEIRO

Secretária Municipal de Educação e Cultura